àC%Su*%% DEFENSORIA
8 PUBLICADO ESTADO

DA PARAÍBA

Portaria N° 083/2023-DPPB/GDPG

DEFENSORIA PÚBLICA DA PARAÍBA
Coordenadoria Administrativa cte Acompanhamentos ao*

Defensoras (as) Públicos (ac)tm Varas e Comarcas

RtCtlilüQ EM À?- / &J. /9n ^3

Assinatura •<r

'•' ":CA0O NO DIÁRIO DA DE
NESTA DAT i

' ' PÚBLICA DO ES

João Pessoa, 16 de janeiro de 2023.

~„ ~,™-í-T37v tpm wsnreríciO no uso das atribuições que lheODEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA EM E^ICIO, m) US ^ ^^ ^ ^^ @ ^ ^
confere o Artigo 18 da Lei Complementar N° 104, e seus de'zembro de 2021, e tendo em vista o
alterações observadas pela Lei Complementar n 169/2021, ae z
que consta dos processos abaixo relacionados,

j= -kc\ íl-rinta) dias consecutivos aos DefensoresRESOLVE conceder férias regulamentares de 30 <trinta' * saber;
Públicos, com vigência no mês fevereiro de 2023, conforme tabela abaixo, a

JOÃO PESSOA

NOME DO DEFENSOR MATRICULA PERÍODO PROC. N' DATA

CÂMARAS

2 a Câmara Cível Elson Pessoa de Carvalho 72.752-1
l°p/2023 3342/2022 10/02 a 11/03/2023

3a Câmara CÍvel Paulo Fernando Torreão 70.948-4 l°P/2023 2027/2022 10/02 a 11/03/2023

4a Câmara Cível Paulo Fernando Torreão 70.948-4 l°P/2023 2027/2022 10/02 a 11/03/2023

Elson Pessoa de Carvalho 72.752-1
l°p/2023 3342/2022 10/02 a 11/03/2023

Tribunal Pleno

\ ,,

VARAS - (CÍVEL)

3 a Vara

5 a Vara

Vara de Feitos

Especiais

VARAS - CRIMINAL

7 a Vara

7 a Vara

Vara de Execução

Penal

Centro de Custódia

Preventiva

VARAS - MANGABEIRA

Ia Vara Regional

Civel

2a Vara Regional

Civel

Ia Vara Regional

de Fantilia

NOME DO ;or

Otávio Neto Rocha Sarmento

Otávio Neto Rocha Sarmento

Francisco Freire de

Figueiredo Filho

NOME DO DEFENSOR

Delano Alencar Lucas de

Lacerda

Carlos Roberto Barbosa

Cardineuza de Oliveira

Xavier

Cardineuza de Oliveira

Xavier

NOME DO DEFENSOR

Sônia Maria Carvalho de

Souza

Sônia Maria Carvalho de

Souza

Roberto Gomes Lopes ij'

MATRÍCULA

127.355-8

127.355-8

81.059-2

MATRICULA

90.920-3

63.092-6

74.380-1

74.380-1

MATRICULA

91.073-2

91.073-2

91.313-8

PERÍODO PROC. N' DATA

2°P/2022 3245/2022 10/02 a 11/03/2023

2°P/2022 3245/2022 10/02 a 11/03/2023

l°p/2023 2230/2022 10/02 a 11/03/2023

PERÍODO PROC. N< DATA

l°p/2023 3251/2022 10/02 a 11/03/2023

2°P/2022 0002/2023 10/02 a 11/03/2023

l°p/2023 3380/2022 10/02 a 11/03/2023

l°p/2023 3380/2022 10/02 a 11/03/2023

PERÍODO PROC. N' DATA

l°p/2023 3403/2023 10/02 a 11/03/2023

l°p/2023 3403/2023 10/02 a 11/03/2023

l°p/2023 3386/2022 10/02 a 11/03/2023

V

Ia Vara Regional

Criminal

JUIZADOS - CENTRO

2o Juizado

Especial Civel

5o Juizado

Especial Civel

ATENDIMENTO

NECIV

NECEP

DEFENSORIA DIGITAL

COMARCAS

CABEDELO

Ia Vara

3a Vara

Delano Alencar Lucas de

Lacerda

NOME DO DEFENSOR

Fernanda Porto de Araújo

Lima

Fernanda Porto de Araújo

Lima

NOME DO DEFENSOR

Elizabeth Miranda de

Oliveira

Carlos Roberto Barbosa

Gabriela Fernandes Correia

Lima

NOME DO DEFENSOR

Reginaldo de Sousa Ribeiro

Jussara Maria Silva Lemos

90.920-3

MATRICULA

94.959-1

94.959-1

MATRICULA

59.982-4

63.092-6

780.050-9

MATRICULA

79.457-1

79.451-1

l°p/2023 3251/2022 10/02 a 11/03/2023

PERÍODO PROC. W DATA

l°P/2023 0080/2023 10/02 a 11/03/2023

l°p/2023 0080/2023 10/02 a 11/03/2023

PERÍODO PROC. Nc DATA

2°P/2022 0102/2023 10/02 a 11/03/2023

2°P/2022 0002/2023 10/02 a 11/03/2023

2°P/2022 2288/2022 10/02 a 11/03/2023

PERÍODO PROC. Nc DATA

2°P/2022 3359/2022 10/02 a 11/03/2023

0114/2023 10/02 a 11/03/2023

l°P/2022

4a Vara

Núcleo de

Atendimento

Cabedelo

Núcleo de

Atendimento

Cabedelo

COMARCA

CAMPINA GRANDE

VARA (CÍVEL)

6 a Vara

Vara de Feitos

Especiais

VARA. (CRIMINAL)

5 a Vara

JUIZADOS

Juizado de

Violência

Doméstica

SOUSA , í i'

__i_ül_L

Reginaldo de Sousa Ribeiro

Elizabeth Miranda de

Oliveira

Jussara Maria Silva Lemos

NOME DO DEFENSOR

Gizelda Gonzaga de Moraes

Edson Freire Delgado

NOME DO DEFENSOR

Gizelda Gonzaga de Moraes

NOME DO DEFENSOR

Edson Freire Delgado

I

NOME ©O DEFENSOR j i,

• 1 j> t*: y
' \

79.457-1

59.982-4

79.451-1

MATRICULA

96.521-9

76.531-7

MATRICULA

96.521-9

MATRICULA

76.531-7

* MATRICULA^, &̂

AaLLA

2°P/2022

2°P/2022

l°p/2022

PERÍODO

l°p/2023

l°p/2023

PERÍODO

l°P/2023

PERÍODO

l°P/2023

FERÍQDOf jf

3359/2022

0102/2023

0114/2023

PROC. N°

2571/2022

3230/2022

PROC. N°

2571/2022

PROC. N{

3230/2022

PROC. |í0
l

4 i\

10/02 a 11/03/2023

10/02 a 11/03/2023

10/02 a 11/03/2023

DATA

10/02 a 11/03/2023

10/02 a 11/03/2023

DATA

10/02 a 11/03/2023

DATA

10/02 a H/03/2023

DATA

1 L

2 a Vara

Núcleo de

Atendimento

Sousa

GURINHEM

ITABAIANA

Ia Vara

Publique-se.

Cumpra-se.

< 1

Fernando Eneas de Souza

Fernando Eneas de Souza

NOME DO DEFENSOR

Gabriela Fernandes Correia

Lima

NOME DO DEFENSOR

Francisco Freire de

Figueiredo Filho

93.379-1 l°P/2023

93.379-1 l°P/2023

MATRICULA PERÍODO

780.050-9 2°P/2022

MATRICULA PERÍODO

81.059-2 l°P/2023

kx^v_ A_

O LINS RABELLO SOBRINHO
ènsor Público-Geral em exercício

3361/2022 10/02 a 11/03/2023

3361/2022 10/02 a 11/03/2023

PROC. N< DATA

2288/2022 10/02 a 11/03/2023

PROC. N< DATA

2230/2022 10/02 a 11/03/2023

^ DEFENSORIA
.| PÚBLICA DO ESTADO
& DA PARAÍBA

DEFENSORIA PUBLICA DA PARAÍBA
Coordenadoria Administrativa de Acompanhamentos aos

Defensores (as) Públicos (as)em Varas e Comarcas

Q6 / OZ
RECEBIDO EM_<

0 2 (Dl •Zc-Z?

Portaria N° 111/2023-DPPB/GDPG
João Pessoa, 31 de janeiro de 2023.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições que
lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar N° 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as
alterações observadas pela Lei Complementar n° 169/2021, de 27 de dezembro de 2021,e tendo em
vista o que consta dos processos abaixo relacionados,

RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos aos Defensores
Públicos, com vigência no mês fevereiro de 2023, conforme tabela abaixo, a saber:

JOÃO PESSOA

VARAS •• FAZENDA PÚBLICA NOME DO DEFENSOR

MATRICULA PERÍODO PROC. Nc DATA

I /1/
2 a Vara

Nadja Soares Baia

88.457-0 l°P/2023 0169/2023 10/02 a 11/03/2023

COMARCAS

BELÉM
NOME DO DEFENSOR

MATRICULA PERÍODO PROC. N« DATA

Maria de Lourdes Araújo

Melo
80.314-6 2°P/2022 0145/2023 10/02 a 11/03/2023

CAAPORÃ NOME DO DEFENSOR

MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

Filipe Pinheiro Mendes 780.056-8 l°P/2023 0228/2023 10/02 a 11/03/2023

CONDE NOME DO DEFENSOR

MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

Filipe Pinheiro Mendes 780.056-8 l°P/2023 0228/2023 10/02 a 11/03/2023

BANANEIRAS NOME DO DEFENSOR

MATRÍCULA PERÍODO PROC. N° DATA

Maria de Lourdes Araújo

Melo
80.314-6 2°P/2022 0145/2023 10/02 a 11/03/2023

Publique-se,
Cumpra-se.

O LINS RABELLO SOBRINHO
Público-Geral em exercício